

Accordo quadro di collaborazione

Premesso che

- le Acli della Sardegna, associazione di promozione sociale con sede in Cagliari, via Roma 173, rappresentata dal presidente protempore Franco Marras, si ispirano nella loro azione sin principi della dottrina sociale della Chiesa e che nell'ambito di questo mandato e dei principi fondati dello Statuto promuovono servizi per i lavoratori regolati dalle leggi dello Stato, in particolare il Patronato Acli e il CAF per i servizi fiscali
- Il SIAD, sindacato di lavoratori, con sede in Cagliari, Via Malta 63, rappresentata dal Segretario generale Franco Figus

Considerato che

- il SIAD è interessato ad usufruire, per i propri iscritti, dei servizi promossi dalle Acli della Sardegna nel territorio regionale
- le Acli della Sardegna hanno interesse, nell'ambito dei propri indirizzi valoriali, etici e operativi a promuovere l'accesso dei lavoratori e delle loro famiglie ai servizi promossi;
- Il CAF per i servizi fiscali è rappresentato in Sardegna dalla società Acli Service Sardegna che può convenzionare i propri servizi in sede regionale e il Patronato Acli può invece stipulare convenzioni unicamente a livello nazionale

Tutto ciò premesso e considerato, tra Acli della Sardegna e SIAD si conviene che:

- Acli Service Sardegna sottoscriverà apposita convenzione per la fornitura dei servizi fiscali
 previsti nel proprio listino agli iscritti al SIAD alle stesse condizioni degli iscritti ACLI previo
 invio dell'iscritto dalla sede provinciale o regionale o dietro presentazione della tessera associativa;
- Acli della Sardegna informeranno le sedi provinciali e locali del Patronato Acli della sottoscrizione del presente accordo quadro al fine di fornire agli iscritti SIAD le prestazioni, gratuite e non, comprese quelle che prevedono un contributo a carico dell'utente come previsto
 - dalla convenzione col Ministero del Lavoro.
- Acli della Sardegna promuoveranno inoltre il presente accordo tra le associazioni e i servizi delle Acli, in particolare AcliTerra, AcliColf e US Acli, a livello regionale e nelle organizzazioni provinciali allo scopo di verificare ulteriori possibili collaborazioni e servizi di interesse reciproco
- Il SIAS si impegna a valorizzare il presente accordo nonché la presentazione delle ulteriori associazioni e servizi delle Acli promuovendole tra i propri iscritti e facendone oggetto, per il tramite delle Acli regionali di ulteriori accordi specifici

Le parti convengono che tale accordo ha durata annuale sino al 31 dicembre di ogni anno ed è tacitamente rinnovato salvo disdetta da una delle parti entro un mese dalla scadenza.

Il presidente ACLI della Sardegna

Cagliari 3 febbraio 2021

segretario

Tel 0708006302 CF 92062730921

Via Roma 173 - 09124 Cagliari

www.aclisardegna.it info@aclisardegna.it